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en retsafgørelse om psykiatrisk behandling eller 
forvaring. 

5. Kriminalforsorgen i frihed, der har den lø- 
bende kontakt med klienten, vil i samarbejde 
med vedkommende behandlingsinstitution 
være opmærksom på, om den pågældende føl- 
ger vilkåret om behandling og herunder over- 
holder rnedicineringsterminerne. 

Det følger i øvrigt at Direktoratet for Krimi- 
nalforsorgens cirkulære af 25. februar 1996 om 
tilsynsvirksomheden inden for kriminalforsor- 
gen, at der skal reageres særlig hurtigt fra kri- 
minalforsorgens side i tilfælde af vilkårsover- 
trædelser, som begås af personer med vilkår om 
psykiatrisk behandling. 

Spm. nr. S 2523 

Til socialministeren (2/7 99) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Er ministeren opmærksom på, at der er givet 
afslag på ansøgning om støtte fra FAK-puljen til 
et projekt om forebyggelse af efterfødsels- 
reaktioner i Viborg Amt, og vil ministeren lade 
spørgsmålet om økonomisk støtte til projektet 
genoverveje?« 

Begrundelse 

Efter oprettelse af Distriktspsykiatrisk Team 
Nord i Viborg Amt fandt man, at det var ca. 20 
pct. af alle henviste sager, der skyldtes efterfød- 
selsreaktioner. Thisted Sundhedspleje har siden 
gennem flere år gennemført projektet »Forebyg- 
gelse af efterfødselsreaktioner i Region Nord, 
Viborg Amt«. Formålet med projektet er at op- 
spore og afhjælpe efterfødselsreaktioner på så 
tidligt et tidspunkt som muligt for herved at I 
undgå senere problemer med større omkostning 
ger til følge. Projektet er et tværfagligt samarbej- 
de mellem sundhedsplejen, jordemødre, social- 
center, barselsgang og praktiserende læger. 

Gruppen af fagpersoner ønskes nu udvidet til 
også at omfatte »hjemme-hos«, behandlende 
sagsbehandler, PPR, in- stitutionsledelse, skole- 
ledere m.fl. af hensyn til helhed i indsatsen. 

Projektet falder således i god tråd med inten- 
tionen bag forslaget om tværfaglige team i mini- 
sterens udkast til lovforslag om styrkelse af ind- 
satsen over for truede børn og unge. Socialmini- 

steriet har tidligere ydet tilskud til projektet, 
men der er nu givet afslag på ansøgning om vi- 
dereførelse og uddybning af projektet. Efter 
spørgerens opfattelse er det vigtigt at sikre vi- 
dereførelse, uddybning og ikke mindst evalue- 
ring af projektet, da de foreløbige resultater teg- 
ner godt. Det har således vist sig muligt at op- 
spore efterfødselsreaktioneme tidligere end før. 
Desuden nøjes de ramte familier ofte med sam- 
taler med sundhedsplejersken i hjemmet, såle- 
des at 
psykologbistand, pilleforbrug, indlæggelse på 
psykiatrisk afdeling og tvangsfjernelse af børn 
undgås i højere grad end tidligere. Projektets 
problemfelt og resultater har blandt andet været 
præsenteret i DR1's Søndagsmagasinet den 9. 
maj 1999 og i bladet FOA, side 28-31. 

Svar (21/7 99) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Et vigtigt element i det omtalte projekt er udvik- 
ling af det tværfaglige samarbejde i forebyggel- 
sen af efterfødselsreaktioner. Der skal ikke være 
tvivl om, at jeg bakker op om bestræbelserne på 
at styrke det lokale udviklingsarbejde på dette 
område. Temaet er helt centralt for tildeling af 
midler fra bøme- og familiepuljen, og projektet i 
Viborg Amt er da også blevet tilgodeset ved fle- 
re ansøgningsrunder, fordi det betragtes som 
perspektivrigt. 

Det fremgår af det vejledningsmateriale, der 
hvert år udsendes som støtte for ansøgere, at 
økonomisk tilskud fra puljemidleme er begræn- 
set til tre år. Herefter forudsættes projektet vi- 
dereført udelukkende med lokale midler fra 
kommune og/eller amt. I nogle tilfælde gives, 
der dog tilskud ud over denne tidsramme, eks- 
empelvis til videreudvikling af projektet, hvilket 
allerede er sket i denne sag. Der er trods de 
gode resultater i projektet ikke grundlag for 

: yderligere forlængelse af den økonomiske støtte 
fra Socialministeriets puljemidler. 

Spm. nr. S 2402 

- Til finansministeren (16/6 99) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Hvordan vil regeringen sikre, at den mulighed 
for øget forældrebetaling i daginstitutioneme, 


